Denum in fine solutionis ex hoc Scotti contextu sic bene intellectio, ut paritatem ab ipso Scotto aliumpot. p. 39. H. parte nigro, qui non potest in sensu compito dealbar, sed diviso tantum quia aliud est dicere, partes determinatus ad nigredinem, & partes niger &c. solum interest, quod Doctor ibi exemplum afferat de homine albo. Auctor autem de partie nigra, ut per nigredinem rem de se clarata atro colore confundetur, & quidem Doctor ibi idem omnino intelligit per hominem album, & per subiectum determinatum ad albedinem, ut patet ex textum legendi, non ergo aliud est dicere, partes determinatus ad nigredinem, & partes niger, quod evidenter ostendo: subiectum ad plures formas indeterminatum non distinet per unum illarum, vel ad unum illarum determinatum illam recipiendo, & subiectando: & quandiu illam non receperit, non dicitur per illarum, vel ad illam determinatum sed manet adhuc indeterminatum ad illam, & ad oppositam, vel dispartitam: ergo partes indeterminatas ad albedinem & nigredinem, dici nequit ad nigredinem determinatus, nisi ipsum recipetur, vel ab ipsa informabut; sed ex ipso, quod nigredinem receperit, dici, ut niger; ergo idem omnino est formalismus, partem eius nigrum, & per nigredinem determinatum. Dices, materialis dici determinatum ad aliquam formam v.g. ignis, quando recipias dispositiones ad illam, etiam si formam ipsam non habueris actu recipitur. Respondeo, tunc ad summum dicti posse determinatum ad dispositivum, non autem formaliter, nisi quoque ipsam formam recipetur, praterquam quod in propposito non procedunt in parte praviae dispositiones ad nigredinem, sed immediate, & formaliter determinari dicuntur ejus potestia subiectio ad nigredinem per actualem ipsius nigredinem receptione informatione. Deinde si habeas gloriam tantum in sensu divisi, non compito potest damnamur, ut respondeo cōcedit quia tunc in eisdē subiecto simul essent gloria, & miseria in actu exercitio; ergo pariter electus ad gloriam non potest in sensu cōposito damna, quia non minus contadictoriora hinc sequentia etenim sequentur, futurum esse beatū, & miserum in effice exercitu aliquando simus, & pro eodem tempore, & quod etiā modis, & per totam aternitatem effici simul praeeditissimus, & reprobrius in divisa solitaria, & per seclusa: ita si simul beatissi-

argumentum & voti in hoc sensu procedit de incompossibilitate
predestinationis, & reprobationis, non autem in primo.

Octavo pandem contra ultimam conclusionem, quod pre-
dictus posuit in sensu diviso damnam, argumēcum aliud addi-
xit, quod soluit ex eadē Scotorum doctrina superioris allata ex 4.d.16
27.2.M. quam cum vidisset ad propositum non facere, eo quia hic
est ferme de ordinatione ad gloriam & penam finaliter iuxta
eterna decreta predefinitionis, & reprobationis, Scotus verò
oc. cit. loquitur de ordinatione ad penam conditionata pro
lio, scilicet temporis instanti secundum statum presentis iustifi-
cias, corā sua solutionem replicat his verbis prop̄ finem que-
stionis. Contra loquimur in presenti de predefinitione finaliter
ali in sensu diviso non potest damnari, patet, nam cū sit ul-
timum instantis sua viget, & idē predefinitione & reprobatio si-
puli inesse nequeant, nec detur aliud instantis, pro quo posse
nam illorum inesse, talis illo modo reprobari poterit. Res-
pecto argumentum torqueat magis ponentes, predefinitionem
modo in sensu copulato polo damnam, nos autem (inquit) iux-
timus, non infallibiliter salvati; nam Deus non ita ab eterno
caderet in ipsū finaliter, quia etiam tali predefinitione
modo supra explicato, potuerit reprobari; neque est in-
veniens, propositiōne inesse verificati de aliquo pro-
cessu instanti, & partet oppositum de possibili, unde verū fuit
ab eterno dicere, predefinitionis finaliter est predefinitionis, &
finaliter potest reprobari, sicut enim effectus non est necessarius,
& contingens, veritas supra illud fidatur; & sicut postumus
predefinitionem ad gloriam restitare etiam in sensu composito
x Concil. Trident. sess. 6. ita partes predefinitionis ad glo-
riam, cum non sit magis efficacia una, quam altera.

Aliter tamē sentio ego de argūmēto proposito, & dico, illud 298
non torqueat ponentes, predefinitum nō modo in sensu cō-
positus, pōle damarii, sed torqueat ignorātes, quid tū sensu cō-
positus, & divisus; quarē sicut argūmēta superius allata ad pro-
bandū posse predefinitum in sensu cōposito damarii vīfa
est arguenti efficacia ex prava, & perversa terminorum acce-
ptione, *prædilectionis*, & *sensu cōpositi*, sic in proposito ar-
gumentum allatum, quid nequeat predefinitum damarii in
enī diviso, partis procedit ex prava intelligentia sensus
līfīs, etenim pōle predefinitum dicatur posse damarii in sensu
diviso, minimē opus est, ut argumentum diversa instantia, in
quorum uno dici possit predefinitus, & in aliō reprobūs, vel
annatus, ne pro eodem iustanti eidem subiecto infinita
series incoponibiles sint in totā līfī responsione conatur
pondens demonstrare, in dīo sensu divisus attendi debet pōne-

leum initans, non potes diversa, ut clarissime docet Doct. d. 40. in eius declaratione dicens, in sensu autem divisionis sunt duæ categoricæ, & entitatiæ de persona aliqua beatificabilis in una categorica esse predestinationis, & in alia postea damnati, & ita duæ in terrena quod est subiecto, nec ita vera, quod simus esse positi posita, nec ut etiam quod unum positi succedere alteri, quia determinata est ut etiamque; sed vera simus, in quantum voluntaria divisa consideratur, ut prior naturaliter transitus ipsius super illud objectum, quod est gloriam isti, in illo priori naturaliter non repugnat, sibi esse oppositi objecti, nisi posset esse æquale oppositi, non simil amorphum; ita Doct. & tunc etiam modo sensum divisum explicuit d. 39. sub G. non agitur opus eis hanc diversa instantia assignare ad explicandum sensum divisum, immo in divina voluntate eit pro�is impossibilis, scimus in ea date nequeat tali successio, & mutatione, sed sufficit quod Petrus predestinationis pro instanti A. potuerit pariter pro ostendere reprobari, per hoc namque sufficienter salvatur, predestinationis posse damnati in sensu diviso, quia sic verificantur duas categoricas de codice subiecto, & respectu ejusdem instantis. Duo vero male sonant in ejus responsione, & aciem merentur sententias, primum etsi, quod tuus & tertius replicat, *predestinationum non infallibiliter salvari*, hanc enim propositionem esse pericul os statim, & parum catholicam, nisi melius declaratur, ostendit jäm n. 286. nec iam legitimè declarare potest nisi de more pervertendo terminos, nam apud omnes Theologos infallibilis aliud non dicit, quam certam futuritionem eventus, unde idem eit dicere, predestinationis non infallibiliter salvari, quam non certo salvati, si certo non est salvandus, jäm ruit certitudo, & infallibilitas divina proprieatis, & predestinationis. Neque ex eo, quod Petrus sit ita predestinationis, ut etiam potuerit reprobari, & quod propositionis de inesse possit de aliquo verificari, & pariter opposita de possibili, sequitur, Petrum predestinationis non infallibiliter, & certo salvati, sed folsim quod ita salvandus sit, ut poscit non salvati, quod proinde est si dicatur salvandus esse liberte, & cum potentia ad oppositum, licet infallibiliter salvabitur, quia cum determinatione de inesse stat indeterminatio de possibili.

Allegamus quod male fecerit, & malo loco in digesta declaratione - 293

f.5. ita pariter prædestinationi ad gloriam, cum non sit magis efficax una, quam aliam in primis Concilium hoc non dicit locut. nec ullam metionem facit de sensu compotito, & diviso, sed tantu ait *liberum arbitrium à Deo motum*, & *excitatū posse diffundere*; si velut, non vero dicit, quod diffundet, aut sit actus dif- ferendum, quod requiretur, si verum est, quod prædestinationis non salvator infallibiliter, sed tantum ait, quod potest diffundent, si velut, quod verificatur etiam prædestinationis infallibilitate cōsentient, & fabiuitur, quoniam cum determinatione in ineffe stat indeterminatio de possibili, ut sapientia ad nauseam usq; reperit. et. Neq; potest dicere, Concilium intelligi debet in sensu compotito, quod liberum arbitrium etiam actus diffundat, stat in voluntate actiones divinae prævia, eo quod illa prævia motione non est ad efficaciter operandum, sed tantum ad suffici- ter operandum, ut expone in suo tertio notabilis; Nam satis cō- pertum est, Concilium ibi loqui de motione prævia efficacie de qua tantum erat cum Hereticis controversia, nō autem de suffi- ciēt, ut dictum est n.288, auxilio autem efficaci licet possit resūltere humānum arbitrium, quia eius libertatem non tollit, rūnquam tamen de facto, & res ipsa refert, alioquin efficacia non esset, nam auxiliū efficacie & sua ratione connexionem dicit infallibilem cum afferens futuro, & ponit determinationem de ineffe, relinquendo indeterminationem de possibili; Quoniam ergo in respondione ad argumentum data contingue aliquia bona doctrina confusa cum misce, quod enim ait, *prædestination non infallibiliter salvare* falso est, ac erroneum; quod infra subtex- dit, proportionem de ineffe verificare de aliquo pro eiusdem instanti, & pariter appositam de possibili, verum est, ac optimè dictum, tandem exinde haec doctrina concidit, quod possit resūltere predestinationis ad gratiam falem, & gloriam, quam efficacem esse, suppono, si hoc explicetur per primum dictum, quia scilicet prædestinationis non infallibiliter salvator, falsa est deduc- tio; si vero explicetur per aliud dictum verum, quia scilicet propositione de ineffe verificare de aliquo pro eiusdem instanti, & pariter apposite de possibili, tunc deductio illa vera est, & concedenda, ut supradictum est n.286.

Venit quia Scriptura, & partes interdum nō nobis negant actum refestendi divine voluntati, quando est efficax, sed etiam potentiam, ut suprā notavimus n. 20. Non est, qui tua posse refestere voluntati. Eliezer 13: 1. Numquid *Elo polum resisteremus voluntati?* Genes. quando dicimus, humanum arbitrium posse refestere voluntati Dei, & gratiae eius efficaciam, potest hoc propositio facere duplensem sensum, vel compositum, vel dividitum, sensus compositus ex dictis n. 23 t. & 28, fieret per propositionem modalem faciendo modum predicari de tota propositione correspondente dicto, dicens *matrum efficaciam diffidere ei possibilem, predestinationem dannari ei possibiliter*, qui sensus compositus explicatur, & refolvitur per hanc cathegoriacam, *huc propositio, liberum arbitrium efficaciam matrum diffidentem, ei possibilis, vel haec propositio, predestinationis damnatum ei possibilis;* & his sensus est falsus, quia unius sensus est, formas importatas per extrema dicti esse simul composibiles in eodem subiecto, & pro eodem tempore, in quo constitit, sensum efficiat, prae requisita ad agendum, cum in voluntate, & sensu dividitum, quando illa absunt; si enim explicando sensum compositum, & dividitum, fatendum est, etiam in sensu composito posse humanum arbitrium efficaciam auxilio refestere, & diffidere, quia refestentia relationem dicit actualem ad id, cui refestatur, vel falso resiliunt potest, tanquam ad preterita, nec sequitur ratio dicetur, posse refestere vocatio, que actu non adest, & accipiendis ut sensum compositum, ut te vera accepti. Autem noliter in illis controveris 17. & 18. plane debet ei concedi. Trid. cū dixit libertum arbitrii motum & excitatur posse diffidente, si velite, intelligentiam esse etiam in sensu composito; Verum nō sic nos loquimur de sensu divisi, & compositis, sed ut declaratur a Scoto, & ut accipitur à logicis, & idem dicimus, esse intelligentiam in sensu diviso; quare concludo, magnam confusio- nem resolutionis hujus controvercis a nostra. Autore propria- sitatē tota procedere ex confusione & tava intelligentia terminorum, *predestinationis, & sensu divisi, ac compositi;* qui nisi rite intelligantur, in plures errores, ac inepias opus est, impinger-